[image: image3.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO  n°137/2015

Dispõe sobre alteração dos prazos do Edital nº 02/2015- EDUCOMUNICAÇÃO

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93 e por maioria absoluta de seus membros, resolve:

Alterar os prazos do Edital nº 02/2015- EDUCOMUNICAÇÃO que dispõe sobre a seleção de 07 crianças e/ou adolescentes para realizarem curso de EDUCOMUNICAÇÃO com vistas a comporem uma agência de informações para divulgar as notícias/fatos durante a 9ª Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do RS. Tal alteração visa a ampliação de possibilidade de participação de crianças e adolescentes.

 A nova redação dos artigos 6.4 à 6.6 passa a ser como segue.
6.4 Recebimento das indicações: até 29 de outubro de 2015

6.5 Seleção dos/as indicados/as pela Comissão Organizadora da 9ª Conferência: até 03 de novembro de 2015

6.6 Divulgação dos/as selecionados/as: 06 novembro de 2015 no site e no Facebook do CEDICA/RS, além de publicação no Diário Oficial do RS.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2015.

        [image: image1.jpg]ﬂm}a SQWS

 [image: image2.jpg]

Marta Gomes                         Lúcia Flesch

  Presidente                          Vice-presidente

CEDICA – Rua Sete de Setembro nº 713 -  Centro Histórico - Porto Alegre - CEP: 90050-250

Fone/Fax: 3287.3200

E-mail: cedica@sjdh.rs.gov.br   -  Site: cedica.rs.gov.br

[image: image3.png]